


















Universidad Nacional de Salta
Comprobante de Devengado de Compras

DOCUMENTOS

Ejercicio Fecha Fecha Vencimiento2025 10/01/2025 10/01/2025

Doc. Principal N° OPAC:20/2025 Contenedor N° EXPL:SAC-203/2024 Liquidado el 10/01/2025

ANTECEDENTES DEL GASTO

Preventivo Administración Central N° PrAC: 102/2024

Compromiso Administración Central N° CpAC: 152/2024

DESTINO DE FONDOS

País

Identificación

Argentina

Av Entre Rios 919

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Dirección

Localidad

CUIT 20-17829312-6

ELMO CARLOS EDUARDOBeneficiario

Teléfono

Provincia

Fax

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

CONCEPTO Y MONTO DEL GASTO

CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-
2024

En concepto de

Importe $ 5.347.300,00

Son pesos cinco millones trescientos cuarenta y siete mil trescientos con 00/100

COMPROBANTES

Tipo Número Detalle ImporteFecha CUIT/PAS/NIF Razón Social

FACB 00002-00000026
Provisión parcial s/OC Nº
59/2024

$ 2.994.000,0006/01/2025 20-17829312-6
ELMO CARLOS

EDUARDO

FACB 00002-00000028
Provisión parcial s/OC Nº
59/2024

$ 2.353.300,0006/01/2025 20-17829312-6
ELMO CARLOS

EDUARDO

$ 5.347.300,00$ 5.347.300,00

ImporteFecha DetalleImputación

IMPUTACIÓN

CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-2024

10/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 2.9.3.0000 - Útiles y materiales eléctricos $ 280.000,00

10/01/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.5.0000.1.22.3.4 4.3.5.0000 - Equipo educacional y recreativo $ 1.567.000,00

10/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 2.9.6.0000 - Repuestos y accesorios $ 600.000,00

10/01/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.1.0000.1.22.3.4 4.3.1.0000 - Maquinaria y equipo de producción $ 822.000,00

10/01/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 4.3.6.0000 - Equipo para computación $ 1.428.000,00

10/01/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.9.0000.1.22.3.4 4.3.9.0000 - Equipos varios $ 650.300,00

$ 5.347.300,00

Firma del responsableConfeccionó: cdiaz - CONTA- Diaz Carla



Universidad Nacional de Salta
Comprobante de Devengado de Compras

DOCUMENTOS

Ejercicio Fecha Fecha Vencimiento2025 14/01/2025 14/01/2025

Doc. Principal N° OPAC:205/2025 Contenedor N° EXPL:SAC-203/2024 Liquidado el 14/01/2025

ANTECEDENTES DEL GASTO

Preventivo Administración Central N° PrAC: 102/2024

Compromiso Administración Central N° CpAC: 153/2024

DESTINO DE FONDOS

País

Identificación

Argentina

La Florida 11

SALTA

Dirección

Localidad

CUIT 20-14489490-2

SRUR ALBERTOBeneficiario

Teléfono

Provincia

Fax

Salta

CONCEPTO Y MONTO DEL GASTO

CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-
2024

En concepto de

Importe $ 1.546.000,00

Son pesos un millón quinientos cuarenta y seis mil con 00/100

COMPROBANTES

Tipo Número Detalle ImporteFecha CUIT/PAS/NIF Razón Social

FACB 00006-00000068 Provisión parcial s/OC Nº 60 $ 1.546.000,0003/01/2025 20-14489490-2 SRUR ALBERTO

$ 1.546.000,00$ 1.546.000,00

ImporteFecha DetalleImputación

IMPUTACIÓN

CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-2024

14/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 2.9.6.0000 - Repuestos y accesorios $ 802.000,00

14/01/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.5.0000.1.22.3.4 4.3.5.0000 - Equipo educacional y recreativo $ 100.000,00

14/01/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.7.0000.1.22.3.4 4.3.7.0000 - Equipo de oficina y muebles $ 584.000,00

14/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 2.9.3.0000 - Útiles y materiales eléctricos $ 60.000,00

$ 1.546.000,00

Firma del responsableConfeccionó: cdiaz - CONTA- Diaz Carla



Universidad Nacional de Salta
Comprobante de Pago de Liquidación de Compras

N° de Pago: 25755

DOCUMENTOS

Ejercicio Fecha Fecha Vencimiento2025 15/01/2025 10/01/2025

Doc. Principal N° OPAC: 20 / 2025 Contenedor EXPL: SAC-203 / 2024

ANTECEDENTES DEL GASTO

Compromiso Administración Central N° CpAC: 152/2024

DESTINO DE FONDOS

País

Identificación

Argentina

Av Entre Rios 919

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Dirección

Localidad

CUIT 20-17829312-6

ELMO CARLOS EDUARDOBeneficiario

Teléfono

Provincia

Fax

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

CONCEPTO Y MONTO DEL GASTO

En concepto de CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-
2024

Importe $ 5.347.300,00

Son pesos cinco millones trescientos cuarenta y siete mil trescientos con 00/100

Desacopio $ 0,00

Fondo de Reparo $ 0,00 (0.00%)

COMPROBANTES

Tipo Número Detalle ImporteFecha CUIT/PAS/NIF Razón Social

FACB 00002-00000026
Provisión parcial s/OC Nº
59/2024

$ 2.994.000,0006/01/2025 20-17829312-6
ELMO CARLOS

EDUARDO

FACB 00002-00000028
Provisión parcial s/OC Nº
59/2024

$ 2.353.300,0006/01/2025 20-17829312-6
ELMO CARLOS

EDUARDO

$ 5.347.300,00$ 5.347.300,00

ImporteFecha DetalleImputación

IMPUTACIÓN

15/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 2.9.3.0000 - Útiles y materiales eléctricos $ 280.000,00

15/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 2.9.6.0000 - Repuestos y accesorios $ 600.000,00

15/01/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.1.0000.1.22.3.4 4.3.1.0000 - Maquinaria y equipo de producción $ 822.000,00

15/01/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.5.0000.1.22.3.4 4.3.5.0000 - Equipo educacional y recreativo $ 1.567.000,00

15/01/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 4.3.6.0000 - Equipo para computación $ 1.428.000,00

15/01/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.9.0000.1.22.3.4 4.3.9.0000 - Equipos varios $ 650.300,00

$ 5.347.300,00

DETALLE DE TESORERÍA

Liquidado $ 5.347.300,00

Adelantos $ 0,00

Reten. varios $ 0,00

Retenciones $ 604.196,55

Bonificación $ 0,00

Multa $ 0,00

Neto a Pagar $ 4.743.103,45



Universidad Nacional de Salta
Comprobante de Pago de Liquidación de Compras

N° de Pago: 25748

DOCUMENTOS

Ejercicio Fecha Fecha Vencimiento2025 15/01/2025 14/01/2025

Doc. Principal N° OPAC: 205 / 2025 Contenedor EXPL: SAC-203 / 2024

ANTECEDENTES DEL GASTO

Compromiso Administración Central N° CpAC: 153/2024

DESTINO DE FONDOS

País

Identificación

Argentina

La Florida 11

SALTA

Dirección

Localidad

CUIT 20-14489490-2

SRUR ALBERTOBeneficiario

Teléfono

Provincia

Fax

Salta

CONCEPTO Y MONTO DEL GASTO

En concepto de CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-
2024

Importe $ 1.546.000,00

Son pesos un millón quinientos cuarenta y seis mil con 00/100

Desacopio $ 0,00

Fondo de Reparo $ 0,00 (0.00%)

COMPROBANTES

Tipo Número Detalle ImporteFecha CUIT/PAS/NIF Razón Social

FACB 00006-00000068 Provisión parcial s/OC Nº 60 $ 1.546.000,0003/01/2025 20-14489490-2 SRUR ALBERTO

$ 1.546.000,00$ 1.546.000,00

ImporteFecha DetalleImputación

IMPUTACIÓN

15/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 2.9.3.0000 - Útiles y materiales eléctricos $ 60.000,00

15/01/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 2.9.6.0000 - Repuestos y accesorios $ 802.000,00

15/01/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.5.0000.1.22.3.4 4.3.5.0000 - Equipo educacional y recreativo $ 100.000,00

15/01/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.7.0000.1.22.3.4 4.3.7.0000 - Equipo de oficina y muebles $ 584.000,00

$ 1.546.000,00

DETALLE DE TESORERÍA

Liquidado $ 1.546.000,00

Adelantos $ 0,00

Reten. varios $ 0,00

Retenciones $ 237.002,64

Bonificación $ 0,00

Multa $ 0,00

Neto a Pagar $ 1.308.997,36







Universidad Nacional de Salta
Comprobante de Devengado de Compras

DOCUMENTOS

Ejercicio Fecha Fecha Vencimiento2025 18/02/2025 18/02/2025

Doc. Principal N° OPAC:397/2025 Contenedor N° EXPL:SAC-203/2024 Liquidado el 18/02/2025

ANTECEDENTES DEL GASTO

Preventivo Administración Central N° PrAC: 102/2024

Compromiso Administración Central N° CpAC: 152/2024

DESTINO DE FONDOS

País

Identificación

Argentina

Av Entre Rios 919

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Dirección

Localidad

CUIT 20-17829312-6

ELMO CARLOS EDUARDOBeneficiario

Teléfono

Provincia

Fax

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

CONCEPTO Y MONTO DEL GASTO

CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-
2024

En concepto de

Importe $ 1.468.900,00

Son pesos un millón cuatrocientos sesenta y ocho mil novecientos con 00/100

COMPROBANTES

Tipo Número Detalle ImporteFecha CUIT/PAS/NIF Razón Social

FACB 00002-00000030
Provisión parcial s/OC Nº
59/2024

$ 1.468.900,0012/02/2025 20-17829312-6
ELMO CARLOS

EDUARDO

$ 1.468.900,00$ 1.468.900,00

ImporteFecha DetalleImputación

IMPUTACIÓN

CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-2024

18/02/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 2.9.3.0000 - Útiles y materiales eléctricos $ 171.000,00

18/02/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.5.0000.1.22.3.4 4.3.5.0000 - Equipo educacional y recreativo $ 613.900,00

18/02/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 4.3.6.0000 - Equipo para computación $ 432.399,00

18/02/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 4.3.6.0000 - Equipo para computación $ 251.601,00

$ 1.468.900,00

Firma del responsableConfeccionó: cdiaz - CONTA- Diaz Carla



Universidad Nacional de Salta
Comprobante de Pago de Liquidación de Compras

N° de Pago: 26793

DOCUMENTOS

Ejercicio Fecha Fecha Vencimiento2025 21/02/2025 18/02/2025

Doc. Principal N° OPAC: 397 / 2025 Contenedor EXPL: SAC-203 / 2024

ANTECEDENTES DEL GASTO

Compromiso Administración Central N° CpAC: 152/2024

DESTINO DE FONDOS

País

Identificación

Argentina

Av Entre Rios 919

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Dirección

Localidad

CUIT 20-17829312-6

ELMO CARLOS EDUARDOBeneficiario

Teléfono

Provincia

Fax

Ciudad Autónoma de Buenos Aires

CONCEPTO Y MONTO DEL GASTO

En concepto de CD Nº 25/2024 - Adquisición de equipamiento para las aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA-
2024

Importe $ 1.468.900,00

Son pesos un millón cuatrocientos sesenta y ocho mil novecientos con 00/100

Desacopio $ 0,00

Fondo de Reparo $ 0,00 (0.00%)

COMPROBANTES

Tipo Número Detalle ImporteFecha CUIT/PAS/NIF Razón Social

FACB 00002-00000030
Provisión parcial s/OC Nº
59/2024

$ 1.468.900,0012/02/2025 20-17829312-6
ELMO CARLOS

EDUARDO

$ 1.468.900,00$ 1.468.900,00

ImporteFecha DetalleImputación

IMPUTACIÓN

21/02/2025 R.0020.013.005.000.16.01.00.00.05.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 2.9.3.0000 - Útiles y materiales eléctricos $ 171.000,00

21/02/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.5.0000.1.22.3.4 4.3.5.0000 - Equipo educacional y recreativo $ 613.900,00

21/02/2025 R.4568.013.006.027.16.01.00.00.06.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 4.3.6.0000 - Equipo para computación $ 251.601,00

21/02/2025 R.4584.013.006.032.16.01.00.00.06.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 4.3.6.0000 - Equipo para computación $ 432.399,00

$ 1.468.900,00

DETALLE DE TESORERÍA

Liquidado $ 1.468.900,00

Adelantos $ 0,00

Reten. varios $ 0,00

Retenciones $ 174.215,93

Bonificación $ 0,00

Multa $ 0,00

Neto a Pagar $ 1.294.684,07



Providencia  191 / 2025 - SAD-DGT-ME -UNSa 
EXPTE SAC-203/2024 
De: SAD - DGT – Mesa de Entradas y Salidas

Salta,
07/03/2025  

1 / 1

Se abonó la Orden de Pago de Administración Central Nº 397/2025 por la suma de PESOS UN
MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CON 00/100 ($
1.468.900,00) a favor de Elmo Carlos Eduardo, en concepto de adquisición de equipamiento para las
aulas híbridas de la Sede Central - PLAN VES IV - Res Nº 19-SA2024.

Se deja constancia que se encuentra pendiente la recepción del recibo correspondiente al pago
de Elmo Carlos Eduardo.

Con lo informado, se remiten las presentes actuaciones a la Dirección de Patrimonio a su
solicitud. Cumplido vuelva a efectos de incorporar la documentacion faltante.

Atentamente. –

Cra. SONIA SOLEDAD LAIMEZ
TESORERA GENERAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA


